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Energikontor Sydost är en regional kraft och vägvisare 
till ett hållbart energi- och transportsystem. 

Allt grönare turistanläggningarna i Sydost jobbar med 
energibesparingsåtgärder av olika typer 
 

Energieffektiviseringsarbetet på turistanläggningar runt om i Sydost är redan i full gång, trots att 
majoriteten uppger att de inte känner till de investeringsstöd som finns att söka. Här finns potential att 
spara pengar för företagen samtidigt som det upplevs som en konkurrensfördel att ha en tydlig miljöprofil. 

Inom ramen för RELACS, ett EU-projekt i Energikontor Sydostst regi, har en marknadsundersökning genomförts 
på alla hotell och turistanläggningar i Sydost. Bakgrunden till undersökningen har sitt ursprung i att det råder en stor 
kunskapsbrist om förutsättningarna inom hotell- och turismnäringen avseende energisparåtgärder. Den uppfattning 
som råder i allmänna ordalag är att denna näringsgren har en relativt stor energiförbrukning men samtidigt en stor 
potential att med relativt enkla medel kunna göra stora vinster genom energieffektivisering. Att skaffa ett bättre 
kunskapsläge och samtidigt sprida information om energisparåtgärder är nyckelparametrar i RELACS arbete. 

Syftet med marknadsundersökningen har varit att samla in information om hotell- och turismanläggningars 
energistatus samt vilka behov och kunskaper som finns bland ägarna inom dessa näringsgrenar vad gäller 
energifrågor. Samma undersökning har genomförts i alla de tio regioner i Europa som medverkar i projektet. 

Kort sammanfattning av resultatet 

•  Enkätsvaren visar att majoriteten av de svarande har eller ska genomföra energisparande åtgärder eller 
åtgärder för att minska föroreningar och utsläpp. 

• Alla respondenter uppger att de har minskat användningen av giftiga produkter med giftiga ämnen, 
exempelvis rengöringsmedel och färg.  

• Två tredjedelar av respondenterna uppger att de har ökat sina inköp av lokalt producerade varor. 
• På frågan om en miljöcertifiering kunna tillämpas på er anläggning/era lokaler svarar 78 procent ”ja, fullt 

ut” eller ”ja, delvis” medan 22 procent svarade ”nej det går inte”. 
• 33 procent uppger att de känner till stöd som ges till investeringar i anläggningar för förnybara energikällor 

medan 66 procent uppger att de inte känner till något sådant stöd.  
• På frågan ” Skulle du vara intresserad av att ansluta dig till ett internationellt nätverk av aktörer inom turism 

som arbetar för att genomföra åtgärder som energibesparing och införande av förnyelsebara energikällor?” 
svarade 78 procent ”ja” medan 22 procent svarar nej. 
 

 
För mer information, kontakta projektledare Per Morin, per.morin@energikontorsydost.se. Mob: 0734 -15 45 42. 
RELACS hemsida 
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